In recusationibus judicis, & scribæ fis-
ci Sanctæ Inquisitionis quâ formâ
procedendum? *tr. 7. cap. 42. 44. Re-*
gim. judic. confiscat. p. 402. & *403.*

Qui recusare valent?

Tam actor, quam reus: *tr. 6. l. 3. c. 8.*
n. 1. p. 94.

Excommunicatus: *tr. 6. l. 3. c. 1. n. 3. p.*
66.; quia non præsumitur ei denegari
à Sede Apostolica recusatio: *ibi n. 5.*
p. 66.

Inimici: *tr. 6. l. 4. c. 18. n. 2. p. 269.*

Minor recusare potest Senatorem exis-
tentem in expeditione causæ: *tr. 3. l.*
5. c. 11. n. 38. p. 340.

Tertius comparrens pro suo interesse,
vel præjudicio: *tr. 6. l. 3. c. 11. à n. 1.*
ad 4. p. 96.

Testes, qui nequeunt esse in causa, si
sint judices, recusantur: *tr. 6. l. 4. c.*
18. n. 1. & *seqq. p. 269.*

Universitas, Communitas, Capitulum,
aut Congregatio, ex capite inimici-
tiæ specificæ: *tr. 6. l. 3. c. 2. n. 4. p. 68.*
& adhuc singuli de Universitate seorsim
possunt regulariter recusare: *dict.*
c. 2. n. 8. 9. p. 68.; & quando Univer-
sitas gerit causam unius: *ibid. 18. p.*
69.; & quando omnes de Universita-
te sunt inimici judicis: *ibid. 19. 20.* &
seqq. p. 69., ubi de aliis casibus.

Vicarius Canonicorum: *tr. 6. l. 3. c. 2. n.*
17. p. 69.

Qui recusare non valent?

Clientulus ex inimicitia judicis cum
procuratore: *tr. 6. l. 3. c. 5. num. 16.*
p. 82.

Pupillus ex inimicitia tutoris, aut cu-
ratoris cum judge: *tr. 6. l. 3. c. 5. n.*
14. p. 82.

Procurator ex inimicitia propriâ: *dict.*
c. 5. n. 15. p. 82.

Qui non est pars in causa: *tr. 6. l. 3. c. 11.*
n. 5. p. 97.

Universitas, Communitas, Capitulum,
& Congregatio, ex capite inimici-
tiæ genericae: *tr. 6. l. 3. c. 2. n. 2. p. 68.*
præterquam quod si omnes de Uni-
versitate sint inimici judicis recusan-
di: *ibid. 19. p. 69.*

Qui recusari valent?

Imperiti recusari possunt ex sola impe-
ritia: *tr. 1. l. 1. c. 12. n. 13. p. 164.* pe-
riti etiam ex omnibus causis, exqui-
bus repellitur testis: *ibid. 14.* Sine au-
tem legitima causa an periti, seu æsti-
ma-

matores recusari queant? Si à publico deputati sint, neutiquam: *l. i. c. 11. n. 9. 15. à p. 152.*; si a partibus electi, utique ex nova causa probata: *dict. n. 15. p. 153*; si à judice sint nominati, utique etiam ex solo partium juramento: *n. 14 p. 153*.

Omnis judices cujuscumque generis, & quacumque dignitate perfulgentes: *tr. 6. l. 1. c. 18. n. 3. p. 16. l. 2. c. 8. n. 1. p. 34. l. 5. c. 13. n. 11. p. 237.*; & omnes, qui gravare possunt: *l. 1. c. 20. n. 2. 3. p. 21.*; & omnes, qui amorem, odium vè habere valent: *l. 2. c. 1. n. 2. p. 23.*; & omnes illi, à quibus appellari potest: *l. 2. c. 5. n. 6. p. 29.*; & omnis ille, qui superiorem habet: *l. 1. c. 6. n. 2. p. 7.*

Ideoquè, præter Regem, & Papam, omnis alias judex recusari potest: *tr. 6. l. 2. c. 2. n. 2. p. 25. l. 5. c. 13. num. 11. p. 337.*

Solum recusatur qui partem gravare, vel illi obesse potest: *tr. 6. l. 2. c. 19. n. 3. p. 59.*

Judex procedens extrà juris metas: *tr. 6. l. 3. c. 16. n. 24. p. 114.*

Judex subditus unius partis: *tr. 6. l. 4. c. 2. n. 13. p. 134.*; vel ejus voluntarius commensalis: *l. 4. c. 3. n. 20. p. 142. & n. 47. p. 146. & l. 3. c. 5. num. 19. p. 82.*; quod non procedit, si fuerit commensalis partis unâ, aut duabus tantum vicibus, vel ex causâ necessariâ, aut in itinere: *dict. c. 3. n. 21. 22. p. 142.*

Judex partis amicus reconciliatus: *tr. 6. l. 4. c. 2. n. 16. p. 134.*

Judex cùm, sicut anteâ, desinat salutare partem: *tr. 6. l. 4. c. 2. num. 21. 22. p. 135.*

Judex qui aliquando protulit verba injuriosa, aut minatoria contrà litigantem: *dict. c. 2. n. 39. p. 137.*

Judex oriundus ex unâ terrâ, vel familiâ, quæ habet graves inimicitias cum aliâ terrâ, familiavè: *dict. c. 2. n. 40. 41. p. 137. l. 5. c. 12. n. 18. p. 331.*

Judex corrivalis: *tr. 6. l. 4. c. 3. num. 19. p. 142.*

Judex consocius, aut compatriota alterius litigantis, si fint in partibus remotis: *tr. 6. l. 4. c. 3. n. 23. p. 142.*, intelligendo ut in *n. 24 p. 143.*

Judex loquens ad aures, vel faciens convicula cum parte, nisi statim referat palam, quod dixit, vel audivit secretè: *tr. 6. l. 4. c. 3. num. 25. 26. 27. p. 143.*

Judex solitus adire cum parte ad venationem, aucupationem, pescationem vè: *tr. 6. l. 4. c. 3. n. 28. p. 143.*

Si solitus sit ludere cum parte: *ibi n. 29. p. 143.*

Si habitet cum parte: *ibi num. 30. p. 144.*

Si sit partis familiaris: *ibi n. 31. p. 144. & l. 3. c. 5. n. 19.*; secùs si familiaritas sit modica, urbanavè: *ibi n. 32. 33. p. 144.*

Si nimis faveat alteri parti: *dict. c. 3. n. 34. p. 144. l. 4. c. 9. n. 24. p. 187.*

Si fuerit judex datus ad petitionem alterius partis: *ibi num. 35. p. 144.*; & idem in *n. 36.* si procurator affectavit illi judici causam comitti.

Si causa vertatur inter judicis amicos dispari amicitia: *ibi n. 37 p. 145.*; & si magis amicus sit pauper: *ibi n. 43.*; etiam si amicitia ex causâ illicitâ, vel injustâ proveniat: *ibi n. 44 p. 146.*; & etiam si amicitia sit cum patre partis, aut è contra: *ibi n. 45. p. 146.*

Judex socius: *tr. 6. l. 4. c. 3. num. 48. 49. p. 146.*

Judex quando pro eo aliquando pars tulit sententiam, vel depositum in causa criminali: *ibi n. 50 p. 147.*

Judex in causa propriâ, vel tangentे ipsius commodum, vel incommodeum, interesse, lucrum, vel dânum: *tr. 6. l. 4. c. 8. à n. 1. p. 168.*

Qui habet causam similem: *dict. c. 8. n. 21. & seqq. p. 170.*

Qui solicitavit esse judex: *dict. c. 8. n. 27. p. 171.*

Judices reciproci: *ibi n. 28. p. 171.*

Judex legatarius in causa testamentariâ: *ibid. n. 30. p. 171.*

Executores testamenti , si sint judices in causis testamenta tangentibus : *dict. c. 8. n. 33. p. 171.*

Judices quando tenentur ex evictione, vel fidejussione : *dict. c. 8. num. 34. p. 171.*

Judex in causa, in qua prius fuit Advocatus : *tr. 6. l. 4. c. 8. n. 44. p. 173;* intellige ab adversa parte, non autem ab illa, pro quâ patrocinium præsttit : *ibi n. 47. p. 173.*

Judex, qui ante sententiam, vel post, ante publicationem tamen, votum propalavit : *tr. 6. l. 4. c. 8. à n. 57. ad 62. p. 176.*

Judex suffraganeus adversarii : *tr. 6. l. 4. c. 9. n. 3 p. 184.*

Judex vasallus unius partis : *dict. c. 9. n. 5. p. 184.*

Omnis inferior in causa sui superioris : *ibi n. 4. p. 184.*

Judex colonus, seu inquilinus partis, si ejus sit debitor, aliás secùs : *ibi n. 6. p. 184;* vel si sit inquilinus, aut colonus gratiosus : *l. 4. c. 16. num. 67. p. 265.*

Judex remittens uni parti assignaturas, vel sportulas : *tr. 6. l. 4. c. 9. n. 9. p. 185;* nisi pars sit pauper : *ibi n. 10. p. 185.*

Judex in causa illius, qui concessit beneficia ecclesiastica ejus filiis, aut nepotibus : *dict. c. 9. n. 11. p. 185.*

Judex in causa, in qua est Advocatus ejus filius, pater, frater, maritus uxoris, avus, vel nepos; nisi pars consentiat : *tr. 6. l. 4. c. 9. num. 12. 13. p. 185.*

Judex afficiens litigantem verbis contumeliosis : *ibi n. 17. p. 186.*, vel si ei malam præstet responcionem : *n. 18.*; limitando ut in *n. 20.*, & intelligendo ut in *n. 21. p. 186.*

Judex non servans Ordinationem, aliam vè legem ei allegatam : *tr. 6. l. 4. c. 9. n. 22. p. 187.*; nisi lex sit dubia, aut causus legi non cohæreat : *ibi n. 23. p. 187.*

Nolens audire, nec respondere partibus : *dict. c. 9. n. 29. p. 188.*; vel partis Advocatum : *ibi n. 25. p. 187.*

Avidè procurans esse judex : *ibi n. 26. p. 187.*

Valdè imprudens : *ibi n. 27. p. 187.*

Garrulus : *ibi n. 28. p. 188.*

Nimis superbus : *ibi n. 30. p. 188.*

Nimis ferinus, crudelisvè : *ibi num. 39. p. 190.*

Qui recusatus recusationem non admisit : *ibi n. 35. p. 190.*; nisi recusationem rejiciat tanquam notoriè frivolam, aut falsam : *ibi n. 36. p. 190.*

Qui extrajudicialiter comminatus est aliquem : *ibi n. 50. p. 192.*

Qui, denegatâ actorum copiâ, aut sine indiciis, reum infert in torturam : *ibi n. 51. p. 192.*